
   

 
              República de Chile 
             Provincia de Linares 
            Dirección de Recursos  
                     Humanos                                                                                 

                                                                                                                                          PARRAL, 
DECRETO EXENTO Nº:  

                                                                                                                                      
VISTOS: 

1.- Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695, de 1988, Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones. 

2.- Lo establecido en la ley Nº 18.883, de 1989, Ley que Aprueba el Estatuto 
Administrativo para funcionarios Municipales. 

3.- El Decreto Afecto N° 266 de fecha 29 de diciembre de 1998, mediante el cual se 
nombra en calidad de Planta de la Ilustre Municipalidad de Parral a don WALTER 
ACUÑA GOMEZ.  

4.- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal 
Electoral Regional del Maule. 

5.- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional 
del Maule. 

6.- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de 
Parral celebrada el 28 de junio del 2021. 

7.- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 
29 de junio del 2021. 

8.- El Decreto Exento N° 2591 de fecha 06 de Julio de 2021, que designa por orden de 
prelación a la Sra. CARLA GOMEZ GARCIA, como alcaldesa subrogante de Parral; El 
Decreto Exento N° 3360 de fecha 21 de agosto de 2021, que corrige el 
considerando N° 3 del decreto exento 2591. 

 
CONSIDERANDO: 
 
1.- Que, el Decreto Afecto 266 de fecha 29 de diciembre de 1998, nombra en calidad de Planta, técnico, 
con jornada completa de 44 horas semanales, para cumplir funciones en la Ilustre Municipalidad Parral a 
don WALTER ACUÑA GOMEZ. -  
 
DECRETO: 

 
1.-DESIGNESE, a don WALTER ACUÑA GOMEZ C.I. 12078975-9, funcionario en calidad de Planta, 
Grado 10°, E.M.S., a contar del día 13 al 16 de junio de 2023, para desempeñar funciones como cajero 
en el programa GASPAR. - 
 
2.- DEJESE, sin efecto cualquier asignación de funciones o unidad de dependencia establecida con 
antelación al presente decreto. - 

  
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE, REFRÉNDESE 

 
 

      
 
                                                                                                     
                                                                                                                                      CARLA GÓMEZ GARCÍA  
                                            ALCALDESA DE PARRAL (S) 
          ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO 
             SECRETARIA MUNICIPAL   
 
CGG/ARC/nba 
DISTRIBUCION:  
- Oficina de Partes        
- Dirección Recursos Humanos ( copia digital Nelson.bustamante@parral.cl)  
- Interesado (Walter.acuña@parral.cl)    
 

 

JEFA DE PERSONAL DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 

  KARLA GUZMAN GUZMAN JAVIER MOREIRA BAUERLE 

   

  

      

 

 

 

 

 

 

mailto:Nelson.bustamante@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=25332

	123210: 3132
	123211: 13 JUN 2023
		karla.guzman@parral.cl
	2023-06-13T20:51:55+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-06-13T20:54:32+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		carla.gomez@parral.cl
	2023-06-14T00:03:39+0000
	-36.1353143, -71.821543
	CARLA GOMEZ GARCIA
	Firmado por CARLA GOMEZ GARCIA, carla.gomez@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-06-14T16:02:56+0000
	-36.14184009385428, -71.8221861838057
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




